
                 
Comune di Palma di Montechiaro 
               Provincia di Agrigento 
 
 

Registro Generale 
 

n. 1038 
 

 del 09/09/2010 
 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 
 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 
 

 

N. 424  del registro 

 

Data 03/09/2010 

Oggetto: Affidamento servizi “Settembre in festa” Impegno di spesa 

         

 

ANNO 2010 

 

L’anno duemiladieci, il giorno tre del mese di settembre, alle ore 13,00, nella sua 

stanza. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di 

C.C. n. 29/02; 



Premesso che con deliberazione di Giunta Municipale n. 56/2010 è stato approvato il programma del-

le manifestazioni “Settembre in festa”, prevedendo, tra gli altri, lo spettacolo “Nino D'Angelo in concer-

to”  per l'8 settembre 2010; 

 

Considerato che in occasione di detto spettacolo, per il quale si prevede una  numerosa  partecipazio-

ne di pubblico, l’Amministrazione Comunale intende contribuire alla buona riuscita delle manifestazioni 

attraverso la fornitura del servizio di ordine pubblico, in ausilio alle preposte Forze dell'Ordine; 

 

Sentite le  Organizzazioni di Pretezione Civile ed Associazioni di Volontariato, presenti localmente,  

alle quali potere affidare detto servizio ed accertata la loro disposizione a prestarlo alle condizioni di 

un rimborso spese forfetario di €. 25 per unità impegnata; 

 

Vista la legge 11/08/1991, n. 266 "Legge quadro sul volontariato" recepita con L.R. 07/06/1994 n. 22; 

 

DETERMINA 

 

di affidare alle Associazioni di volontariato di seguito elencate il servizio di ausilio alle Forze 

dell’Ordine relativo allo spettacolo musicale “Nino D'Angelo in concerto”, che si svolgerà il prossimo 8 

settembre, per un rimborso spese forfetario di €. 25 per volontario impiegato e per il complessivo nu-

mero di 20 e dell'importo di €. 500,00: 

1. Unione Nazionale Arma Carabinieri di Palma di Montechiaro  

2. Guardia Costiera Ausiliaria di Palma di Montechiaro  

3. Associazione Europea di Polizia 

 

di impegnare la complessiva somma di €. 500,00 sul Cap. 3387 “Manifestazioni ricreative e tempo 

libero” del corrente bilancio ( Imp. n. 27683). 

 

 L'Istruttore Responsabile                                    Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 

       f.to  ( R. Lumia )      f.to   Dr. Angelo Sardone 

 

 

 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 
 
 
 Si appone i visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria così come previsto 
dal 4° comma art. 151 D.L.vo 267/2000. 
 
 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        f.to Dott. Rosario Zarbo 



 
 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 con-

secutivi dal__________ al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse 
ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rila-
scia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
Palma di Montechiaro 17/09/2010     Il Funzionario incaricato 
             Dr. Angelo Sardone 
         

 


